
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

Короча 
 

«  22 »  ноября  2022 года                                                                                               №1117 

 

 

 

Об использовании  Порядка 

информирования о результатах 

итогового собеседования по 

русскому языку на территории 

Корочанского района в 2023 году 

 

 

 

 

 На основании приказа министерства образования Белгородской 

области от 18 ноября 2022 года №3690 «Об утверждении Порядка 

информирования о результатах итогового собеседования по русскому 

языку на территории Белгородской области в 2023 году», в целях 

своевременного  уведомления о сроках, местах и порядке информирования 

о результатах итогового собеседования по русскому языку  на территории 

Корочанского района  в 2023 году приказываю: 

1. Принять к исполнению  приказ министерства образования 

Белгородской области от  18 ноября  2022 года №3690 «Об утверждении 

Порядка информирования о результатах итогового собеседования по русскому 

языку на территории Белгородской области в 2023 году» (прилагается). 

2. Начальнику отдела общего, дошкольного и дополнительного 

образования управления образования Богодуховой Л.Е.: 

2.1.  Ознакомить руководителей образовательных учреждений с 

приказом министерства образования Белгородской области   от  18 ноября  2022 

года №3690  «Об утверждении Порядка информирования о результатах 

итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской 

области в 2023 году». 

2.2. Разместить Порядок информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2023 

году, утверждѐнный приказом министерства образования Белгородской области 

от  18 ноября  2022 года №3690 «Об утверждении Порядка информирования о 

результатах итогового собеседования по русскому языку на территории 

Белгородской области в 2023 году», на официальном сайте управления 

образования.   

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:  



2 

 

3.1. Довести до сведения участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(далее - ГИА-9), а также их родителей (законных представителей) информацию о 

сроках проведения итогового собеседования по русскому языку, сроках, местах 

и порядке информирования о результатах итогового собеседования по русскому 

языку. 

3.2. Опубликовать  Порядок информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2023 

году, утверждѐнный приказом министерсва образования Белгородской области 

от  18 ноября  2022 года №3690 «Об утверждении Порядка информирования о 

результатах итогового собеседования по русскому языку на территории 

Белгородской области в 2023 году»,   на официальных сайтах 

общеобразовательных учреждений  не позднее 8 января 2023 года.  
3.3. Организовать своевременное ознакомление участников ГИА-9, а 

также их  родителей (законных представителей) с результатами итогового 

собеседования по русскому языку в установленные сроки в соответствии с  

Порядком информирования о результатах итогового собеседования по русскому 

языку на территории Белгородской области в 2023 году, утверждѐнным 

приказом министерства образования Белгородской области от  18 ноября  2022 

года №3690 «Об утверждении Порядка информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2023 

году».    

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела общего, дошкольного и дополнительного образования  управления  

образования Богодухову Л.Е. 

 

 

 

          Начальник   

                   управления образования  

       администрации муниципального района  

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель 

 


